(עַל-פִּי "אוֹרָה שֶׁל תּוֹרָה" לְהַרְה"ק פִּינְחָס פְּרִידְמוֹ)
"וַיֵּשֶׁב הָעָם בְּקִדְשׁ וּתְמַת שֵׁם מְרִים וּתִקְבֵר שֵׁם" (כ' א')

שׁוֹאֲלִים חו"ל: לְמָה נִסְמְכָה מֵיתַת מְרִים לְפֶרֶשׁת פְּרָה אֲדוּמָה? אֲלָא, לוֹמֵר לָךְ, מָה קוֹרְבָנוֹת מְכַפְרִים - אֵף מֵיתַת
צְדִיקִים מְכַפְרֵת (רש"י).

בְּשִׁנַּת תר"ח(=1848 לְמַנְיָנָם) פְּשֻטָה מְגִיפַת ה'"חולִירַע" בְּעִיר נְדְבוֹרְנָא (לֹא תְקוּם צְרָה פְּעַמִּים), וְהַרְבֵּה מִהֶעִיר
הִסְתַּלְקוּ לְבֵית עוֹלָמָם. בְּעִיר זוֹ שָׁכַן אָז כְּבוֹד הַרַב הַקְּדוּשׁ רַבִּי יִשְׁשַׁכָּר דַּב מְנְדְבוֹרְנָא זִיע"א, שֶׁהָיָה צְדִיק וְקְדוֹשׁ.